

PROTOKÓŁ NR VI/2011
z szóstej sesji Rady Gminy Jednoróżec
odbytej w dniu 28 lutego 2011 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 12-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednoróżec. W obradach uczestniczą radni Rady Gminy, sołtysi sołectw z terenu Gminy Jednoróżec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia VI zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednoróżec serdecznie witając radnych Rady Gminy Jednoróżec, sołtysów sołectw z terenu Gminy Jednoróżec i zaproszonych gości.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji
4. Podziękowanie sołtysom w związku z zakończeniem V kadencji władz sołectwa
5. Wręczenie zaświadczeń sołtysom w związku z rozpoczęciem VI kadencji władz sołectwa
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 6.1. zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni
 - 6.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2011 – 2019
 - 6.3. zmian w budżecie Gminy Jednoróżec na 2011 rok
 - 6.4. upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jednoróżec do podejmowania czynności w zakresie podróży służbowych Przewodniczącego Rady Gminy Jednoróżec
 - 6.5. przyjęcia „Projektu założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Jednoróżec na lata 2011-2026
 - 6.6. określenia trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Dynak w przedmiocie jego likwidacji poprzez przyłączenie do sołectwa Parciaki
7. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych
8. Informacja międzysesyjna
9. Zapytania i wnioski
10. Zakończenie sesji

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad zarządza zdjęcie z porządku obrad pkt.6.6. w sprawie określenia trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Dynak w przedmiocie jego likwidacji poprzez przyłączenie do sołectwa Parciaki ponieważ już dokonano wyboru sołtysa w tej miejscowości.

Kto z Państwa jest za przyjęciem porządku obrad, który przed chwilą Państwu przedstawiłem. W jawnym głosowaniu za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z 13 stycznia 2011 roku i 16 lutego 2011 roku znajduje się u sekretarza obrad i zainteresowanym zostały udostępnione. Zapropował ich przyjęcie bez odczytywania przez Radę Gminy. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołów bez odczytywania głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt.4. Podziękowanie sołtysom w związku z zakończeniem V kadencji władz sołectwa

Przewodniczący obrad składa serdeczne podziękowania za dotychczasową, pełną poświęcenia pracę i wraz z Wójtem Gminy Panem Michałem Lorencem wręczają podziękowania i upominki.

Ad.pkt.5. Wręczenie zaświadczeń sołtysom w związku z rozpoczęciem VI kadencji władz sołectwa

Przewodniczący obrad poprosił aby Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy przedstawił krótką informację z wyborów sołeckich w Gminie Jednorozec.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – Szanowni Państwo w dniach od 16 stycznia do 25 lutego 2011 roku zostały przeprowadzone na terenie Gminy Jednorozec zebrania wiejskie w 19 sołectwach, na których wybierano sołtysów oraz członków rad sołeckich na czteroletnią kadencję. W sołectwie Dynak dwukrotnie odbyły się wybory ponowne.

W sześciu sołectwach tj. Budy Rządowe, Dynak, Jednorozec, Lipa, Parciaki, Połoń, Żelazna Prywatna, Żelazna Rządowa wybrano nowych włodarzy. W gronie 19 sołtysów jest sześć kobiet.

Gratuluje Państwu wyboru na to stanowisko. Sołtys jest organem wykonawczym Zebrania Wiejskiego i reprezentuje sołectwo na zewnątrz. Odpowiedzialność jaka spoczywa na Was jest wielka bowiem Sołtysi są najbliższą społecznością lokalnej, najbardziej dostrzegają jej potrzeby i przekazują je władzom samorządu gminnego. Zapraszam wszystkich, a w szczególności nowo wybranych sołtysów, do współpracy. Myślę, że będzie się ona układała dobrze. Część z Was miała już kontakt z samorządem, a część będzie się dopiero uczyła.

Zasady współpracy omówimy dziś po sesji w związku z tym proszę o pozostanie

Państwa na sali obrad.

Przewodniczący obrad informuje, że zgodnie z § 25 Statutów poszczególnych Sołectw, Sołtys legitymuje się zaświadczeniem wydanym przez Przewodniczącego Rady Gminy. Przewodniczący obrad zaprasza Pana Michała Lorenca – Wójta Gminy i wspólnie dokonują wręczenia aktów potwierdzających wybór sołtysa.

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:

6.1. zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni

Przewodniczący obrad udziela głosu Panu Wojciechowi Łukaszewskiemu - Dyrektorowi Oświaty.

Pan Wojciech Łukaszewski – projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy tak więc odczytam uzasadnienie dotyczące zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni. Po odczytaniu uzasadnienia przewodniczący obrad proponuje dyskusję.

Pan Jerzy Węgierski – radny – w sali obrad znajdują się rodzice, którzy tak licznie przybyli na dzisiejszą sesję i w ich obecności chcę powiedzieć, że nie zgadzam się z uzasadnieniem jakie przedstawił nam Pan Dyrektor Oświaty. Proponuję aby pozostawić tę szkołę jeszcze na okres 3 lat. Jako radny znam opinię rodziców i wiem że są całkowicie przeciwni likwidacji tej szkoły.

Jedna z mieszkanek Połoni stwierdziła, że koszty dla gminy wzrosną bo trzeba te dzieci dowozić do Jednorożca i działania gminy określiła jako absurdalne i nie znajdujące żadnego uzasadnienia. Mieszkańcy Połoni zarzucili iż szkoła w Jednorożcu ma być remontowana i dzieci mają być rozwożone do innych szkół tak więc po co teraz to robić. Rodzice również wyrażali troskę o zdrowie dzieci, że w oczekiwaniu na autobus będą się przeziębiały i kto będzie im rodzicom zwracał pieniądze za leczenie ich dzieci. Podnosili w swoich wypowiedziach, że jaka to będzie oszczędność skoro liczba nauczycieli się nie zmniejszy bo przejdą do szkoły w Jednorożcu. Padło jeszcze szereg negatywnych opinii wyrażanych przez rodziców w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Połoni.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Oświaty – Sytuacja kadrowa nauczycieli będzie ulegała zmian bo i już w tej chwili mam informacje od dyrektorów szkół, że kilku nauczycieli będzie chciało skorzystać z urlopów na poratowanie zdrowia.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy - zamiar likwidacji rozpoczyna się, ale nie kończy biegu sprawy. Problem oświaty nie tylko istnieje w Połoni. Oświata generuje dla nas ogromne koszty. Moją rolą jest zapewnić bardzo dobre warunki do nauki dla każdego dziecka. To Rada Gminy będzie decydowała o podjęciu uchwały a nie Wójt Gminy. Dojdzie jeszcze do spotkania z rodzicami i mieszkańcami tej wioski.

Utworzenie Ośrodka Kultury w budynku tej szkoły stworzy nam szansę pozyskania środków zewnętrznych. Przykład likwidacji szkół w Budach Rządowych i Kobyłakach potwierdza, że rodzice po zamknięciu tych placówek szkolnych wyrażają pozytywną opinię i nigdy niechcieliby powrotu dzieci do tych szkół. W moim interesie i Waszym jako radnych jest aby to dzieci nie odczuły tych zmian.

Przewodniczący obrad zwraca się z zapytaniem czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały i jej uzasadnienia. Nie widzę a zatem odczytam projekt uchwały. Następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, przeciw było 6 radnych, wstrzymał się 1 radny.

Uchwała Nr VI/19/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28.02.2011 r. o zamiarze likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni stanowi załącznik do protokołu.

6.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2011-

Przewodniczący obrad poprosił aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec.

Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec – projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wspólnych stałych komisji Rady Gminy i wówczas szczegółowo był omawiany tak więc dzisiaj przedstawię tylko główne zmiany.

Przewodniczący obrad zwraca się z zapytaniem czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, nie widzę a zatem odczytuję projekt uchwały. Następnie zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr VI/20/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie: zmiany Uchwały Nr III/10/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2011 – 2019 stanowi załącznik do protokołu.

6.3. zmian w budżecie Gminy Jednorożec na 2011 rok

Przewodniczący obrad poprosił aby Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec przedstawiła i omówiła projekt w/w uchwały.

Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – w sposób szczegółowy przedstawiła i omówiła zmiany w budżecie. Uzasadnienie do wprowadzonych zmian w budżecie gminy na 2011 rok stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący obrad zwraca się z zapytaniem czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Nie widzę a zatem odczytam projekt uchwały. Następnie zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr VI/21/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 grudnia 2010 roku stanowi załącznik do protokołu.

6.4. upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jednorożec do podejmowania czynności w zakresie podróży służbowych Przewodniczącego Rady Gminy Jednorożec

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Lilla Zabielska pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Jednoróżec. Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały a następnie zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr VI/22/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jednoróżec do podejmowania czynności w zakresie podróży służbowych Przewodniczącego Rady Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

6.5. przyjęcia „Projektu założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło,energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Jednoróżec na lata 2011-2026”.

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniu stałych wspólnych komisji Rady Gminy.

Pan Michał Lorenc - Wójt Gminy - Rada Gminy uchwała założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, rozpatrując jednocześnie wnioski, zastrzeżenia i uwagi zgłoszone w czasie wyłożenia projektu założeń do publicznego wglądu, w związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały a następnie zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr VI/23/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie: przyjęcia projektu Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Jednoróżec na lata 2011-2026 stanowi załącznik do protokołu.

7. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych

Sprawozdanie przedstawił i omówił Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Oświaty. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

8. Informacja międzysesyjna

Informację międzysesyjną przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

9. Zapytania i wnioski

Błędek Stanisław – radny – chcę powrócić do sprawy, którą już wcześniej zgłaszałem i dobrze, że dziś jest Pan Marek Wałędziak, Pan Wojciech Łukaszewski i Pan Wójt bo nie wiem w czym jest problem, że Szkoła w Parciakach nie chce udostępnić jednej sali lekcyjnej dla młodzieży, która mogłaby się tam spotykać.

Również co jest przyczyną, że bibliotekę w Parciakach przenosi się do budynku szkoły już przez 10 lat i do dnia dzisiejszego nie przeniesiono. Warunki do pracy w tej bibliotece są urągające.

Michał Lorenc – Wójt Gminy – nie możemy zajmować się wszystkim, szczegóły należy uzgadniać i wypracować z osobami, które bezpośrednio nadzorują i odpowiadają za powierzone im mienie.

Pani Banul Urszula – sołtys wsi Parciak – plac po byłym Kółku Rolniczym w Parciakach miał być przekazany dla potrzeb drużyny piłkarskiej „Jantar” i mój wniosek i nie tylko mój jest następujący aby uporządkować ten plac poprzez wywiezienie tam zgromadzonej zbędnej ziemi. Proszę również o zainteresowanie się bezdomnymi psami, które atakują dzieci.


Pani Ferenc Stanisława – mieszkanka wsi Ulatowo-Pogorzel – w swojej wypowiedzi poruszyła następujące sprawy:

1. aby doprowadzić drogę transportu rolnego w Ulatowo-Pogorzeli do użytku
2. czy budynek po byłej Gminie w Jednorozcu będzie remontowany
3. czy istnieje możliwość aby w budynku po byłej gminie otworzyć muzeum agroturystyki
4. co to są źródła energii odnawialnej – proszę mi wytłumaczyć

Pan Ebing Roman – mieszkaniec Jednorozca poruszył sprawy z zakresu dróg transportu rolnego, melioracji oraz usuwania i składowania trylinki.

Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy – dróg transportu rolnego w skali całej gminy mamy setki kilometrów i remonty są prowadzone sukcesywnie. Budynek po byłej gminie wizualnie stwarza niemiły widok. Obiekt będzie wyremontowany w przyszłości. Wszyscy musimy się czuć gospodarzami tej gminy, oczekuję wsparcia i pomocy ze strony wszystkich mieszkańców. Więcej oczekiwałbym osób do współpracy a nie tylko do krytyki i żądań.

Czy są jeszcze pytania do Pana Wójta - nie widzę a zatem zamykam VI zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorozec.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Sławomir Gadomski

Gm. Jednorzec

Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

załącznik nr 2

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

Nazwa województwa	mazowieckie				
Nazwa powiatu	przasnyski				
Nazwa gminy	JEDNORZEC				
kod TERYT	WK	PK	GK	GT	
	14	22	04		2

od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia (B1) **2 286,75** od dnia 1 września do dnia 31 grudnia (B2) **2 446,82**

Kwota bazowa (zgodnie z ustawą budżetową na rok podlegający analizie)

2010

Lp.	Stopnie awansu zawodowego	Wskaźniki określone w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela	Średnie wynagrodzenie		Średnioroczna liczba etatów ustalana dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych		Suma iloczynów średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela, ustalonych dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych	Wydatki poniesione w roku na wynagrodzenia w składnikach wskazanych w art. 30 ust. 1 Karty nauczyciela	Kwota różnicy
			od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia (kol. 3 x B1)	od dnia 1 września do dnia 31 grudnia (kol. 4 x B2)	od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia	od dnia 1 września do dnia 31 grudnia			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	stażysta	100%	2 286,75	2 446,82	2,54	1,56	61 734,92	56 111,50	-5 623,42
2	kontraktowy	111%	2 538,29	2 715,97	14,48	13,00	435 265,95	441 757,97	6 492,02
3	mianowany	144%	3 292,92	3 523,42	16,16	15,37	642 328,56	656 813,22	14 484,66
4	dplomowany	184%	4 207,62	4 502,15	72,99	68,65	3 693 203,86	3 502 397,70	-190 806,16

czwartek, styczeń
20, 2011

(data sporządzenia)

Monika Filińska, p.o. głównego księgowego

(osoba sporządzająca (imię, nazwisko, stanowisko))

Michał Lorenc, Wójt Gminy Jednorzec

(osoba zatwierdzająca (imię, nazwisko, stanowisko))